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R E K l A m A

zabezpieczenia zapisów rejestrowych to 
fundamentalne cechy KRG, który rów-
nież znalazł się w ogniu krytyki.

G dyby Panowie przeczytali pro-
jekt bardziej wnikliwie, wie-
dzieliby, że nie likwiduje on 

ośrodków dokumentacji geodezyjnej 
i kartograficznej, a wręcz przeciwnie 
– podnosi ich rangę zarówno w struk-
turach delegatur rządowych, jak i sta-
rostw samorządowych. Nie likwiduje 
mapy zasadniczej, a przenosi ją do za-
dań własnych samorządów. Pan Oyrza-
nowski stawia zarzut, że nie określono, 
czyje są delegatury. Krytykując, wypa-
dało by się zapoznać wnikliwie z pro-
jektem (art. 6.4)! 

Projekt nie likwiduje nadzoru geode-
zyjnego i kartograficznego, a podnosi jego 
rangę i przenosi do kompetencji Główne-
go Geodety Kraju oraz wprowadza do-
datkowo nadzór nad geodetami licencjo-
nowanymi przez samorząd zawodowy. 
Nie „likwiduje geodetów powiatowych”, 
a wzmacnia ich rolę w strukturach samo-
rządowych. Organom samorządu przeka-
zuje część zasobu (za wyjątkiem granic, 
budynków i osnów). Czyżby według Pa-
nów samorządy nie były godne prowa-
dzenia i posiadania części zasobu?

I sprawa ostatnia. Pan Oyrzanowski 
wyraża obawy co do tego, że „pro-
motor się ośmieszy i skompromitu-

je, a odium spadnie na całe środowisko 
zawodowe i w przyszłości nikt nie bę-
dzie chciał rozmawiać o naszych spra-
wach z jakąkolwiek reprezentacją śro-
dowiska”.

Szanowny Panie Oyrzanowski, po raz 
pierwszy od wielu lat nikt inny tylko Pol-
ska Geodezja Komercyjna i Geodezyjna 

Izba Gospodarcza, a obecnie Federa-
cja Organizacji Przedsiębiorców Geo-
dezyjnych zrzeszająca trzy największe 
organizacje biznesowe w kraju, wypra-
cowały sobie szacunek nie tylko w śro-
dowisku geodetów, ale także u przedsta-
wicieli organów władzy wykonawczej 
i ustawodawczej. Pan jako były dyrek-
tor OPGK działał w zupełnie innych re-
aliach i wtedy się Pan sprawdził. Teraz 
realia się zmieniły i trzeba się w nich od-
powiednio znaleźć. Dotyczy to głównie 
naszej generacji, gdyż młodzi geodeci po-
trafią szybko dostosować się do wymo-
gów XXI wieku.

Proszę się nie obrażać, Drogi Panie. 
Zrobimy wszystko, aby rewolucjonistów-
-geodetów, za których my się wcale nie 
uważamy, było w naszym kraju jak naj-
więcej, a nasze działanie było nadal tak 
konstruktywne, jak jest dzisiaj.

Reasumując, zachęcamy do dalszej 
dyskusji. Każdy głos jest cenny i mo-
że wnieść wiele dobrego do przyszłej 
ustawy.

za Federację Organizacji  
Przedsiębiorców Geodezyjnych

WAlDEmAR KlOcEK
słAWOmIR lEszKO

Prezydium Rady

PS W swojej odpowiedzi posłużyliśmy 
się niektórymi stwierdzeniami z bardzo 
interesującego opracowania Tomasza 
Myślińskiego i Remigiusza Piotrowskie-
go „Założenia do prawnej regulacji ryn-
ku usług geodezyjnych oraz administra-
cji publicznej” z maja 2008 r.

[treść projektu Prawa geodezyjnego do
stępna jest na Geoforum.pl w zakładce 
Do ściągnięcia – red.]

13 maja br. odbyło się posiedzenie zespołu 
ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa 
Obywateli, któremu przewodniczą podsekre
tarz stanu w msWiA Adam Rapacki oraz pre
zydent częstochowy tadeusz Wrona. zespół 
Komisji Wspólnej Rządu i samorządu teryto
rialnego przyjął projekty ustaw dotyczących 
reformy administracji publicznej. Przyjęto pro
jekty czterech ustaw wchodzących w skład 
pakietu zmian legislacyjnych związanych z re
formą administracji publicznej, w tym projekty 
zmian w ustawach: lo działach administra
cji rządowej, lo ewidencji ludności i dowo
dach osobistych oraz niektórych innych ustaw, 
lo strażach gminnych, lo policji, lo pra
cownikach samorządowych. 
W projektowanej ustawie o pracownikach sa
morządowych proponuje się m.in. preambu
łę, wzorowaną na ustawie o służbie cywilnej, 
wskazującą na profesjonalizm i apolityczność 
służby samorządu terytorialnego. ustawa 
wprowadza m.in. możliwości mianowania na 
wszystkich szczeblach jednostek samorządu 
terytorialnego jako element awansu zawodo
wego urzędników samorządowych. Praco
dawca samorządowy w regulaminie organi
zacyjnym podejmie decyzję, czy chce mieć 
mianowanie w swoim urzędzie. mianowanie 
pracownika podlegać będzie weryfikacji co 
6 lat. Projekt precyzuje regulacje dotyczące 
okresowych ocen pracowników na stanowis
kach urzędniczych oraz likwiduje rozporzą
dzenia Rm dotyczące ocen. W celu likwi
dowania zbędnej biurokracji projekt ustawy 
proponuje rezygnację z postępowań dyscy
plinarnych na rzecz regulacji z kodeksu pra
cy oraz wnosi możliwość wprowadzenia ela
stycznego czasu pracy w celu usprawnienia 
funkcjonowania urzędów.
Więcej na Geoforum.pl (14 maja).
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